開催日時 出席者

衛生委員会 議事録
委員長 副委員長 衛生管理者 委員 委員 委員 委員 委員 産業医 作成者

令和2年1月21日（火）16:30～16:45
議長 山田（欠席） 衛生管理者 太田

委員

(参加者)松岡、中曽根、田口、太田（事務局）

開催事業場名

株式会社ウェルクス本社

産業医 生月先生

議題

感染症予防・咳エチケット等について

意見

・インフルエンザに限らず、感染症予防のため、咳/くしゃみをする際は、マスクを着用したり、テッシュ/ハンカチで

覆うなど気をつけてほしい（事務局）

・薬を飲むことも大事だが、咳には龍角散なども効果的（産業医）

参考：咳エチケット

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000187997.html

産業医からのコメント